
Čj.: SDO/OSMT/010/ 16 
Sp.zn. OSMT 4381/2016/daba/4

Jihočeský kraj - Krajský úřad Jihočeského kraje
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO: 70890650, 
zastoupený ředitelem JUDr. Milanem Kučerou, Ph.D.
(dále jen “krajský úřad")

a

KinderGarten One - Mateřská škola, s.r.o.
F. A. Gerstnera 1735/2, 370 01 České Budějovice 7, IČO: 284 31 600, č. ú. 3430333001/5500, 
zastoupená jednateli Mgr. Františkem Šťastným, PhDr. Liborem Pytlem a Jiřím Vopálkou

(dále jen "právnická osoba1')

uzavřely mezi sebou podle zákona Č. 306/1999 Sb , o poskytováni dotací soukromým školám, 
předškolním a školským zařízením, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen "zákon") tuto

Smlouvu o poskytnutí dotace

ČI. I

1. Předmětem smlouvy je poskytování dotace právnické osobě ve školním roce 2016/2017 ve výši 
procentního podílu z normativu stanoveného podle čl. Ilí této smlouvy. Dotac; je právnická osoba 
oprávněna použít pouze k financování neinvestičních výdajů souvisejících s výchovou 
a vzděláváním ve školách a se službami a vzděláváním, které doplňují nebo podporují vzdělávání 
ve školách nebo s ním přímo souvisí, nebo zajišťováním ústavní a ochranné výchovy nebo 
preventivně výchovné péče ve školských zařízeních a s běžným provozem školy a školského 
zařízení a u právnických osob, které poskytují vzdělání a školské služby pro děti, žáky a studenty 
se zdravotním postižením i s rehabilitací

2. Dotaci nelze použít k úhradě nájemného v rámci smlouvy o koupi najaté věci uzavřené 
po 1. lednu 1997 a reklamy.

ČI II

Smluvni strany konstatuji, že podmínky zákona pro poskytnutí dotace byly splněny, neboť:
1. právnická osoba předložila žádost o poskytnuti dotace krajskému úřadu dne 11. 1.2016 

a do 15. října 2015 předložila krajskému úřadu za předchozí školní rok,
2. vyúčtování dotace,
3. rozbor hospodaření s dotací

<UCBX00J2VVX

č l III

Na základě splněni podmínek uvedených v čl. II krajský úřad stanoví procentní podíl z normativu 
podle § 4 odst. 5 zákona pro:

> mateřskou školu a školské zařízení, které jinak zřizuje obec

počet děti %
Mateřská škola i 40 60

: druh nebo typ školského zařízeni

-

počet dětí %
Školní jídelna-výdejna 40 60

Čl. IV

1. Krajský úřad může v průběhu roku, kdy je dotace poskytována, ji snížit nebo ji může poskytnout 
na kratší období:

a) v souladu s regulačními opatřeními k čerpání výdajů státního rozpočtu, o nichž rozhodla vláda 
nebo ministr financí,



Čj.: SDO/OSMT/010/16 
Sp.znO SM T 4381/2016/daba/4

b) pokud právnická osoba nepředloží krajskému úřadu vyúčtování poskytnuté dotace podle 
skutečnosti kalendářního roku postupem stanoveným Ministerstvem financí pro zúčtování 
finančních vztahů se státním rozpočtem.

2 Krajský úřad poskytuje dotaci převodem finančních prostředků na bankovní účet právnické osoby.
3 Pokud dojde v průběhu školního roku ke změně počtu dětí ve srovnání s počtem, na který se

poskytuje dotace, právnická osoba neprodleně tuto skutečnost písemně oznámí a zároveň 
hodnověrné prokáže krajskému úřadu Dotace se upraví od počátku čtvrtletí následujícího po 
změně, kdy došlo k přeplatku či nedoplatku, a tento je vyúčtován právnickou osobou podle § 6 
odst. 7 zákona

ČI. V

1. Krajský úřad odstoupí od smlouvy o poskytnutí dotace, jestliže orgán, který vede rejstřík škol 
a školských zařízení, provede výmaz školy nebo školského zařízení z rejstříku škol a školských 
zařízení a to v rozsahu tohoto výmazu.
V případě odstoupení krajskému úřadu od smlouvy se smlouva ruší dnem nabytí právní moci 
rozhodnutí o výmazu z rejstříku škol a školských zařízení a to v rozsahu tohoto výmazu.

2. Krajský úřad muže odstoupit od smlouvy o poskytnutí dotace, zjistí-li v průběhu školního roku
Česká školní inspekce nebo jiný kontrolní orgán závažné nedostatky v činnosti právnické osoby
a nedojde-li k jiné dohodě.
V případě odstoupení krajského úřadu od smlouvy se smlouva od počátku ruší

ČI. VI

1. Poskytnutou dotaci nebo příslušnou její část je právnická osoba povinna vrátit, pokud kontrolní 
orgán zjistí že:

a) bylo použito v rozporu s účelem, pro který bylo poskytnuto,
b) bylo získáno na základě nepravdivých údajů.

ČI. VII

Právnická osoba se zavazuje vytvořit podmínky pro kontrolu hospodaření s přidělenou dotací 
prováděnou krajským úřadem, Českou školní inspekcí, Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, 
popřípadě jiným kontrolním orgánem.

ČI. V lil

Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídi zákonem č. 306/1999 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů.
Právnická osoba souhlasí se zveřejněním této smlouvy.
Právnická osoba prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jejího obchodního 
tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

ČI. IX

Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž jeden výtisk obdrží právnická osoba, jeden krajský 
úřad.

V Českých Budějovicích dne 20 1 2016 V Českých Budějovicích dne.?/?.'. 1:2016

Za krajský úřad: Za právnickou osobu:

JUDr. Milan Kučera, Ph.D. Mgr. František Šťastný
ředitel Krajského úřadu Jihočeského kraje jednatel společnosti

KRAJOIT.Ý Ú Ř A D  
j i h  o č -  ,r 

odbor školství, mk-doža a tčlovýchovy 
U Zimního stadionu 1&52/2 
370 76 Č : ;á Budějovice 07)


